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Partia  "ABDE"
Pasqyrat Financiare te Vilit 2018
B Rk I SRl A Shanene R::f:;‘.jzh;]m F.F;?:::;Egﬁ

I AKTIVET AFATSHKURTRA 1 0 0
1 Aktivet monetare 2 0 0
> Banka 3 0 0
> Arka 4 a
2 Derivalive dhe aklive te mbajtura per tregtim 5 0 0
3 Aklive te tjera financlare afatshkurlira 6 0 0
> Klignle per malira,produkle e sherbime 7 0 0
> Debilore, Kreditore le jere 8 0 0
> Talim mbi fitimin (mbi paguar) 9 0 0
= Tvsh 10 0 0
> Tedrejla e delyime ndaj orlakeve 11 o 0

s 12

> 13
4 Inventari id 0 0
> Lendele para 15 0 0
> [nverlar imet 16 0 0
> Prodhim ne proces 17 V) 0
> Produkle te galshme 18 0 0
> Mallra per rishitje 19 0 v
> Parapagesa per fumizime 20 0 0
> 21 0 0
6 Aklive biologjike afatshkurtra 22 0 a
€ Aklive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shlyra 24 0 0
> Shpenzime te perivdhave le ardhshme 25 0 0
> Shpenzima la perivdhave le ard*shme (paga le pag) 26 0 0
] AKTIVET AFATGJATA 27 0 0
1 Investimet financiare afatgjala 28 0 g
2 Aklive afatgjata materiale 29 0 0
> TJoka 30 o 0
> Nderesa 3 0 0
> Makineri dhe paisje ATVBANY 0 0
> Aklive (fera afal gjala mak+lrasp+paisje zyre / & h , 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata .l' ;;E“' -;_.‘: N\ \ 0
4 Aktive afatg]ata jo materiale '@,\ aid| 0
5 Kapitali aksloner i pa paguar \La ;‘_A-ﬂ-g r:.f 0
6 Akliea Cera afat glala nd proges (banesa) \:f 1 r'f 7 0 0
TOTALI AKTIVEVE {I1+1i) 38 0 0

Haruesi-ekonomisli
Valanlino Mugiaka

Kryelari

Valenlinp M %



Partia "ABDE"

Pasqyrat Financiare te \ilit 2018
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenimg| " fudha £l
Raport.2018 P.ardh.2017

| PASIVET AFATSHKURTRA 39 0
1 Derivativet 40 0 0
2 Huamarjet 41 0 0
> Overdrafiel bankare 42 0 0
> Huamarije afal shkualra 43 0 1]
3 Huat dhe parapagimet 44 0 0
> Te pagueshme ndaj fumitoreve 45 0 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve 48 0 0
> Delyrime per Sigurime Shog.Shend. 47 0 0
> Delyrdme tatimore per TAP-in 48 0
>  Delynime lalimore per Tatim Fitimin 49 0 0
> Deolyrime lalimore per Tvsh-ne 50 0 0
> Defyrime fatimore per Tatimin ne Burim 51 0 a
= Te drejla e delyrime ndaj orfakeve 52 0 0
> Dividenle per fu paguar 53 o 0
> Debitore dhe Kreditore te tere 54 0 1]
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55 0 0
5 Provizionet afatshkurlra 56 0 0
! PASIVET AFATGJATA 57 0 0
1 Huat afalgjata 58 0 0
> Hua bono dhe delyrime nga qeraja financiare 59 0 0
> Bono le konverlueshme 60 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 61 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra 62 0 0
4 Provizionet afatgjata 63 0 1)
TOTALI PASIVEVE [(I#l) 64 0 0
n KAPITALI 65 0 0
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) G& 0 0
2 Kapitali akslonereve te shogq.meme {PF te kons.) 67 0 0
3 Kapilali aksionar &8 0 0
4 Primi aksionit 69 0 0
& Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)} 70 0 0
6 Rezervat stalutore 71 0 0
7 Rezervat ligjore e AR, 0 0
8 Rezervatetjera {;Wﬂ:&_ﬂ 0 0
9 Filimet e pa shperndara A \) 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar r'%_ﬁ 0 0
TOTALl PASIVEVE DHE KAPITALIT {L /':QRB D.EBA: a 0

Harfuesi-ekonomisti
Valentino Muslaka

Kryetari

Valentino Mustaka,g.



Partia "ABDE"

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2018

( Bazuar ne klasifikimin @ Shpenzimeve sipas Nalyres )

Periudha Periudha
hkri
Nr Pershkrimi i Elementeve Rap.2018 P ardh.2017
i |Shitjet neto-Té Ardhura ose donaciona. 0 0
2 |Te ardhura le Yera nga veprimiaria e shfnylezimit 0 0
3 |[Ndrysh.ne invenl.prod.gatshme e prodhimil ne proces 1) 0
4 |Materialet e konsuruara 0 0
4.1 |Vlere kontabel e aktiviteteve te shitura 0 0
5 |Koslo e punes 0 0
FPagati & personelit a 0
Shpenzimet per sigurime shogérore e shéndetésore 0 0
6 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 0 0
7 Shpenzime 1& ljera(blerje t& pejashluara+ener+amc+gjoba+hip) 0 0
Totali shpenzimeve { shumat 4-7) 0 0
8 | Fitimi(humbja) nga veprimtarilé kryesore (1+2+/-3-8) 1] 0
9 |Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga njesité e kontrolluara 0 0
10 | Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga pjesemarrjet 0 1}
1 Te ardh.e shpenz. financiare 0 0
121,0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.fe ljera financ.afalgjata 0 0
122 Te ardhural dhe shpenzimel nga inferesat 0 0
123  Fitimel (Humbjel) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime le ljera financiare
42 | Totali i t& Ardhurave dhe shpenzimeve financlare 0 0
13 |Fitimi (humbje) para tatimit (84/-12) ] 0
Totali i Shpenzimeve 1& panjohura rga rreshti 7 {gjoba elj) 0 0
14 | Shpenzimet e talimit mbi fitimin 0 0
15 |Fitimi {humbje) fiskale 0 0
18 |Elementet e pasqyrave le konsoliduara
Hartoi Kryelari

Valenling Mustaka

Valenlino Mu




Partia "ABDE"

Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2018

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte :::E:i P‘:F;::‘_j::ﬂ
1 |Fluksli i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

2 Fitimi para fatimit 0
3 Rregullime per :

4 Amortizimin

5 Humbije nga kembimet valutore

L] Te ardhura nga Investinet

7 Shpenzime per inleresa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arkeflueshme

? nga akliviteli,si dhe kerkesave te arkelueshme le Yjera

9 Rritje/ranie ne Tepricen e inventaril

i Rritje/renie ne tepricen e delyrimeve .per{u paguar 5 b

nga akliviteti

i1 MM te perfituara nga aklivitelet

12 Interesii paguar

13 Tatim mbi Mimin i paguar

14 MM nelo nga aklivitelel e shirplezimit 0
15 |Fluksi monetar nga veprimiarite invesiuese

16 Blerja e njesisese konlrollusr X minus parate e Arkeluara

17 Blerja e akliveve afalgjata maleriale

18 Te ardhura nga shitja e paisjeve

19 Te tjera le shiyra

20 Dividenlel e arkeluar

21 MM neto te perdoruara ne veprimlarile invesiuese 0
22 |Fluksi monelar nga aktivitetet financiare

23 Te ardhura nga ernelimi i kepilalit aksioner

24 Te ardhura nga huamarije efalgjata

25 Pagesat e delyrimive te qerase financiare

26 Dividente la paguar

27 MM neto e perdorur ne veprimilarite Financiare

28 |Rritja/Renia neto e mjeteve monetare @ 5
28 |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kol(y "“;?\ 0
30 |Mjetet monetare ne fund te pe;ludhes kollﬁ X 0

Haruesi-ekonomisti
Valenlino Mustaka

Js _-,_r?fb

Pl |
: 1. r.r: yf‘r’etari
lenlino Mustak /
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SHENIMET SPJEGUESE

[Sqarim, ~ Partia ABDE
Orania e shanmeve shpleguesa nid ket ples Eshid e dehyrusshme sipas SKE 2.
Piotesimi | e dhenave L& kB:a piese duhet 18 bahet g'pas kirkesave dne struidurs standarta e
percekiuara na SKK 2 dhe konkeetishl peregrafeve 49-55, Rradhae gheries sa spjegmaeve duhet te jela
a) Informiacion i parg]thedm dha poltial konlabed
biShanimet qe shpjego® z8ral e ndryshim 18 pasqyrave fnancarg
¢} Shenime 18 tjera shplegeuse

A | Informacion i p&rgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 *Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabe! i aplikuar : Stndartet Kombelare te Kontabilitetit ne Shqipen.(SKK 2; 49)
Baza e pergalitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakleristiat cilesore te perdofura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a)} NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aklivet pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimlarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitelil le saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis le ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

" d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene le garla dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme le
mjaflueshme ne fushen e konlabllitetit.

e) MATERIALITETI eshle vieresuar nga ana jone dhe ne baze le lij Pasqyrat Financiare
jane harluar velem per zera materiae.

f) BESUSHMERIA peér hartimin e Pasqyrave Financiare eshle e siguruar pasinuk ka
gabime materiale duke zbaluar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perpzresise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paansshmerise pa asnje influencim te qellimshem
_ Parimin e malurise pa optimizem le teperuvar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje le verlete e te drejte te PF.
- Parimin e qendushmerise per le mos ndryshuar politikal @ metodal konlabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaklimin e koslos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare,
dalie e pare {SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si akliv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijirrin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesal) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimil. (SKK 5:16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bitanc me kosto minus amortizimine akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizmit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percakluar
si melode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amorlizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normal e amontizimit jane perdorur te njellojta me alo te sislemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat na menyre lineare me 5 % ne vil.
- Kompjulera e ssteme informacioni me 25 % te vieftes se mbelur
- Te gjitha AAM t2 tjera me 20 % Je-yIE{IESS8 mbetur
Per llogaritjen e amorlizmit te AAJMASK B o0 (nigSig ekonomike raporluese ka
percaktuar ge mos te heje amortizime,

e LD B - |

Kryetari
Valentino Mustaka

Harluesi-ekonomisli
Valentino KMustaka




Partia " ABDE"
SHENIMET

SPJEGUESE

B Shénimet ge shplegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA 0
1 Aktivet monetare LEKE 0
3 Banka
! Vigrane | Kursi Vlera ne
Nr Emril Bankes Monedha Nr llogarise valute | fund vitit leke
1
2
Tolali 0
4 Arka
Vierane | Kursi Vlera ne
ha EMERTIMI valte | fundvitit|  leke
Arka ne Leke - -
Arka ne Euro 0
Arka ne Doltare 0
Totali 0
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per treqtim
Shogaria nuk ka derivalive dhe aklive le mbajtura per lregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afalshkurtra 0
T > Kiiente per malira,produkle e sherbime
Fatura gjithsej Mr Leke
a) Nga kelo Nr Leke
pa likuiduara deri ne 3) dile Mr Leke
pa likuiduara deri ne 6) dile Nr Leke
pa likuiduara deri ne 20 dite Nr Leke
pa lixuiduara permbi nig vit Nr Leke
b) Nga falurat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Falura mbi 300 mije lexe te likuid. Mr Leke
8 > Debitore,Kreditore le ere 0
L] > Talim mbi fitimin
Talini i derdhur paradhenie Leke ]
Talin i vitit ushlrimor Leke 0
Tatirri i derdhur leper Leke
Talim rimbursuar Leke
Tatim nga vili kaluar Leke
Tatim pér tu paguar 0
10 = Tvsh Leke
Tvsh e zoriteshme ne celje te vitit Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vilit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje giate vitit Leke
Tvsh e zbrileshme ne mbyllje te vilit Leke




11
i2
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
25
27
28

29

37

40

Paguar tvsh paradhanie viti ushlrimor

Leke

Paguar tysh nga akt. konlrolli Leke
> Tedrgjla 8 delydme ndaj orlakeve Muk ka
= MNuk ka o
= Nuk ka 0
4 Inventari 0
> Lendele para MNuk ka
> [Invenlari Imel MNuk ka
> Prodhim ne proces MNuk ka
> Produkte le gatshme Muk ka
> Mallra per rishilje Muk ka
> Parapagesa per fumizime MUk ka
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurira te mbajlura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpanzime te shiyra Leke
> Shpenzime le periudhave le ardhshme Leke
> Muk ka
I AKTIVET AFATGJATA LEKE
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Leke
Analza e posteve e amorlizushme
5 il Vira Vﬁltpﬂfm'-’? Vimbetur Viera wifna;?zr‘::ﬁ V1 mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri paisje
AAM e Ljera
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatlgjata jo materiale Muk ka
5 Kapltall aksioner i papaguar Muk ka
& Aklive te tjera afalpjzla
| PASIVET AFATSHKURTRA
Muk ka

1 Derivativat




41
42
43
44

45

46
47
48

49

51
52

53

=

&

58

59

60

81

2

67

Huamarjet

Overdraflef bankare
Huamarije afat shkuatta
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj fumiloreve

Fatura gjithse] Mr
a) Nga keto Nr

pa likuidvara deri ne 3) dite Mr
pa likuiduara deri ne ) dile Nr
pa likuiduara deri ne 80 dite Nr
pa likuiduara permbi nia vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Mr
Falura mbi 300 mije lexe le konlab. Nr
Fatura mbi 300 mije lexe te likuid. Nr
Me kembim ( punime - hyrje) MNr

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Delyrime talimore per TAP-in

Detyrme latimore per Tatim Fitimin
Delyrime latimore per Tvsh-ne

Delyrime lalimore per Talimin ne Burim
Te drejta e defyrime ndaj orlakeve
Dividenle per lu paguar

Debhitore dhe Kreditore te fjere

Grantet dhe te ardhurat e shiyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hus, bono dhe delyrime nga qeraja financiare
Bono le konverfugshme

Huamarje te tjera afztgjala

Grantlet dhe te ardhurat e shiyra
Provizionet alatpjala

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali akslonereve te shog.meme {PF te kons.)

111

MNuk ka
MNuk ka

Muk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Muk ka
Leke
Leke
Muk Ka
Leke
MNuk ka
Nuk ka
Muk ka
Leke
MNuk ka
Nuk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
MNuk ka
Muk ka
MNuk ka

Muk ka

I



68
70
71
72
73
74

75

c

9

Kapitall aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit {Negalive)
Rezervat statulore

Rezervat ligjore

Rezervat per investime

Filimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

ndodhura p

o Fitimii ushtrimit

+ Shpenzime le pa zbriteshme
» Fitimi para latimit

o Tatimi mbi fitimin

Shénime té tiera shpjeqeuse

Leke
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Leke
MNuk ka
LEKE
Leke
Leke

Leke
Leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje le

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

as dales se bilancil per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

te mepareshme te konstaluara gjate




Durres

Zyra e partise ABDE
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Partia“Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane”
ABDE Partidul”Aleanca tra Egaliteti sh-Drept European”
The Party” Alliance for Equality and Europian Justice”

Nr 18/12-31-1 Prot 31 dhjetor 2018
DEKLARATE

Uné Valentino Mustaka, né cilésing e kryetarit t& partis€ “Aleanca pér
Barazi dhe Drejtési Europiane” me seli L 17, Rr Prokop Sorra 978 Durtds,
lidhur me fondet e pérfituara dhe t& shpenzuara pér fushatat zgjedhore si
dhe pér té gjithé vitin 2018:

.. ... . . DEKLAROL al |

1. Partia ABDE, nuk ka pérfituar asnjé fond né mjete monetare ose né
natyré apo forma té tjera t& ardhurash, nga Buxheti i Shtetit, donator
t¢ ndryshém, antargsia e saj dhe burime nga drejtime t& tjera, pér
fushatat e zgjedhjeve 2013, 2015 si dhe gjaté viteve 2012, 2013,
2014, 2015, 2016, 2017 dhe 2018.

2. Partia ABDE, nuk ka shpenzuar mjete monetare, mjete né natyré apo
forma t& tjera pagese, pér fushatén zgjedhore 2013, 2015 dhe gjaté
viteve 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 dhe 2018.

3. Nuk disponojmé llogari Bankare ng emér té partisé ABDE dhe nuk
jemi t& regjistruar né Degén e Tatim Taksave, si rjedhoj nuk kemi
NIPT.

4. E léshojmé kété deklaraté pér t& plotésuar dokumentacionin ligjor
sipas kérkesés t&€ K.Q.Z.

Kryetari ABDE

Valentino staka




